

Til Vega kommune
Rørøyveien 10
8983 Vega

Offentlig høring og ettersyn av forslag til Kommuneplanens samfunnsdel 2025-2036 med forvaltningsplan for Vegaøyen verdensarv

Vega Husflidslag viser til Vega kommunes nettside med kunngjøring av Offentlig høring og ettersyn av forslag til Kommuneplanens samfunnsdel 2025-2036 med forvaltningsplan for Vegaøyen verdensarv.

Vega Husflidslag synes det er positivt at verdensarvens verdier løftes fram utkastet til kommuneplanens samfunnsdel. Verdiene er basert på dagliglivets gjøremål; vår kulturarv som er utviklet gjennom mange generasjoner og som har både en immateriell og materiell del.

Nåværende kommuneplans samfunnsdel (2007 – 2020) hadde fire hovedsatsningsområder, hvor Vega Husflidslag spesielt vil vise til **område 2: Oppvekst, livsutfoldelse og kultur**, og der hovedmålsettingen er:

Kvalitet, aktivitet og mangfold skal prege barn, ungdoms og innbyggernes læring, utvikling og livsutfoldelse. Dette skal stimulere til fysisk, kulturell, sosial og kunstnerisk aktivitet.

Delmål 5 utdyper i forhold til kulturaktiviteter:

Alle skal ha et bredt tilbud for deltakelse i og opplevelse av kulturtilbud i så vel kommunale instanser som i frivillige organisasjoner.

Vega Husflidslag savner en slik beskrivelse av betydningen av både kunstnerisk aktivitet og kulturaktiviteter i høringsutkastet til ny samfunnsdel av kommuneplanen for 2025 – 2036.

Vega kommune har satsset på kunst og kultur – dvs kreative aktiviteter – i mange år og blitt kjent som en kunst- og kulturøy. Spesielt siden midten av 80-tallet med Vegadager og kunstscole for barn. Disse aktivitetene har hatt stor betydning for trivsel i lokalsamfunnet og gitt barn, unge – og andre deler av befolkningen en arena for opplevelser og kreativitet. Dette er også noe som styrker interessen for håndverk og vår kulturarv.

Vega Husflidslag ønsker at kunsten og kulturens rolle får en større plass i kommuneplanens samfunnsdel for 2025 - 2036.

Det må også finnes arenaer lokalt for slik aktivitet. Ved Vegas gamle prestegård som er Vegas 1000 års sted, var det i alle år åpning av Vegadagene og andre arrangement som Kulturminnedager, Juleverksted, kunstutstillinger mm. Der hadde Vega Husflidslag lokaler og gjennomførte kurs både i ulike håndverksaktiviteter; både for voksne og barn.

Vega Husflidslag mener at det er viktig at den gamle prestegården igjen kan bli en arena for kultur og kunst og vil gjerne samarbeide med Vega kommune om å få gjenetablert aktivitetene. Sammen med bygningsvernsenteret som Helgeland Museum er i ferd med å etablere i den gamle fjøsbygningen, vil det bli flere aktører på tunet som bidrar til å skape aktivitet og liv i Vegas 1000 årssted.

For Vega Husflidslag

Snefrid Jakobsen

leder